
3 سیاست سه شنبه   17 مهر 1397سال شانزدهم    شماره 3263

روزنه

رئیس دفتر رئیس جمهور:
دولت به کمبودها و مشکلات 

رسانه ها  واقف است
ایسنا: رئیس دفتر رئیس جمهور، روز گذشته  �

در نشست هم اندیشي با مدیران و سردبیران ارشد 
رسانه هاي داخلي، با اشاره به نقش آفریني رسانه ها 
در شرایط گوناگون و تأثیرگذاري آنها بر آحاد مختلف 
جامعه، بر ضرورت هم فکري، تعامل و هم اندیشي 
مسئولان با صاحب نظران، فرهیختگان و متخصصان 
رسانه اي در راستاي حل مشکلات و تقویت امید و 
نشاط در کشور تأکید کرد. محمود واعظي با بیان 
اینکه رسانه ها پل میان دولت و مسئولان با مردم 
در راستاي برقراري ارتباطي روشن، دقیق و مستمر 
هستند، گفت: «معتقدیم دولت و مسئولان در مدیریت 
کشور، برنامه ریزي ها و سیاست گذاري ها باید از نظرات 
کارشناسانه صاحب نظران و متخصصان بیش از پیش 
بهره گیري کنند». او افزود: «هدف دولت تدبیر و امید 
در تمامي برنامه هاي خود، اعم از سیاست خارجي و 
مدیریت داخلي، ساماندهي اقتصاد و بهبود شرایط 
زندگي مردم و گسترش تعاملات تجاري و اقتصادي 
کشور بوده و توانسته گام هاي خوبي در زمینه هاي 
گوناگون بردارد و امروز با شرایط جدیدي روبه رو 
شده ایم که براي عبور از آن نیاز به تلاش و همکاري 
همه ارکان مختلف نظام است». واعظي با تأکید بر 
اینکه نباید اجازه دهیم تحریم ایران و شرایط اقتصادي 
دشواري که به وجود آمده، در جامعه یأس و ناامیدي 
نسبت به آینده را گسترش دهد، گفت: «باید تلاش 
کنیم که روحیه مردم توأم با آرامش بوده و افکار 
عمومي جامعه تحت تأثیر اخبار غیرواقعي، نسبت به 
آینده نگراني نداشته باشند و در این راستا رسانه ها 
نقش حائزاهمیتي را برعهده دارند». رئیس دفتر 
رئیس جمهور عنوان کرد: «تیم اقتصادي دولت، ستاد 
اقتصاد مقاومتي و شوراي عالي هماهنگي اقتصادي 
قواي سه گانه اهتمام بسیار خوبي نسبت به رفع مسائل 
و مشکلات اقتصادي مردم که به واسطه شرایط جنگ 
اقتصادي به وجود آمده است، دارند. امروز باید همه 
جناح ها، گروه ها و افکار مختلف در کشور با وحدت و 
یکپارچگي در کنار هم قرار گرفته و دولت را در راستاي 
مقابله با توطئه دشمنان و حل مشکلات کشور و مردم 
یاري کنند». او همچنین با اشاره به بیان برخي مشکلات 
صنفي و اقتصادي از سوي مدیران و سردبیران رسانه ها، 
گفت: «دولت به کمبودها و مشکلات رسانه هاي کشور 
در زمینه هاي مختلف واقف است و نسبت به حل آنها 

با وجود کاستي هاي فراوان جدیت دارد».
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مهم ترین  عامل  مقاومت  در تحریم، وجود ذخایر  �
گندم  است؛  اما دولت  از گندم کاران  حمایت  نمی کند 
و هنوز پول  گندم ما را نداده  ا ست. البته  قیمت 
 تضمینی  گندم  با توجه  به  افزایش   قیمت  کود و سم 
 و نان  آزادپز از سوی  دولت، باید کیلویي سه هزارو 
۶۰۰ باشد تا کشاورزان  تشویق  به  کاشت  این  محصول  

استراتژیک  شوند.
یک  دهقان  ورشکسته

به نظرم روزنامه «شرق» بعد از مشکلات کاغذ  �
و کاهش چهارصفحه اي و حذف ضمیمه میاني، 
آسیب محتوایي فراواني دیده است. به عنوان 
مخاطب ۱۵ساله این روزنامه بي بدیل خواستار 

احیاي مجدد چهار صفحه نام برده هستم.
ساغر واحد از تهران

کارشناس  � سیل زدگان و سهل انگاري مسئولان: 
هواشناسي کشور اعلام کرده بود که در بسیاري از 
شهرهاي شمالي شاهد بارش باران و جاري شدن 
سیل و رگبار و رعد و برق خواهیم بود. با اینکه 
به خوبي اطلاع رساني شد، اما مسئولان براي 
پیشگیري از حوادثي که پیش بیني هم شده بود، 
آمادگي نداشتند و پس از بارش باران و جاري شدن 
برق، خبرهاي تأسف باري در  سیل و رعد و 
مطبوعات چاپ شد. مسئول رسیدگي به این گونه 

سهل انگاري ها کیست؟
رضا تقي زاده آغمیوني

 پاسخ روابط عمومي شرکت بهره برداري راه آهن  �
شهري تهران و حومه: احتراما خواهشمند است 
درخصوص مطلب مندرج در آن روزنامه، شنبه 
مورخ ۱۳۹۷/۷/۷ صفحه ۳ با مضمون: درخواست 
تخفیف شارژ کارت اعتباري خبرنگاران گرامي، پاسخ 

زیر در همان صفحه به چاپ برسد:
با سلام، احتراما ضمن تشکر از این مسافر 
و خبرنگار گرامي، به اطلاع مي رساند هرگونه 
تخفیف انواع کارت بلیت موجود در مترو، ازجمله 
تخفیف شارژ کارت اعتباري خبرنگاران گرامي، 
مربوط به حمل ونقل عمومي شهر تهران و منوط 
به تصویب و ابلاغ توسط شوراي اسلامي شهر 

تهران مي باشد. 

بازتاب

شرق: سخنگوي هیئت رئیسه مجلس دیروز اعلام کرد که بالاخره تکلیف 
اسامي چهار وزیر وزارتخانه اقتصادي دولت امروز مشخص خواهد شد. دو 
وزارتخانه «تعاون، کار و رفاه اجتماعي» و «امور اقتصادي و دارایي» وزراي 
خود را به خاطر استیضاح مجلس از دست داده اند. رئیس جمهوري همچنین 
تصمیم گرفته تا وزراي دو وزارتخانه «صنعت ، معدن و تجارت» و «راه و 

شهرسازي» که سایه استیضاح را بر بالاي سر خود مي بینند تغییر دهد.
بهروز نعمتي، سخنگوي هیئت رئیسه، در گفت وگو با ایرنا اعلام کرد با 
صحبتي که با محمود واعظي، رئیس دفتر رئیس جمهوري، داشته، بنا شده 
که وزیران پیشنهادي دولت امروز به مجلس معرفي شوند. او در مورد جلسه 
رأي اعتماد به وزراي پیشنهادي هم گفت که احتمالا سه شنبه یا چهارشنبه 
هفته آینده این جلسه برگزار خواهد شد. بر اساس آیین نامه، مجلس ۱۰ روز 
فرصت دارد تا جلسه رأي اعتماد را برگزار کند. نعمتي یادآور شد اگر دولت 
امروز وزیران پیشنهادي را به ما معرفي کند، ما از نمایندگان مي خواهیم که 
هفته آینده براي سرکشي به حوزه هاي انتخابیه نروند و مجلس جلسه علني 
داشته باشد. در این صورت سرکشي نمایندگان به حوزه هاي انتخابیه به دو 

هفته آینده موکول خواهد شد.
وزراي جدید چه کساني هستند

با اینکه قرار است رئیس جمهور وزراي پیشنهادي خود را امروز رونمایي 
کند، اما روز گذشته خبرگزاري «ایلنا»، در خبري اختصاصي اسامي این چهار 
وزیر را اعلام کرد، هرچند در مورد وزیر وزارتخانه «صنعت، معدن و تجارت» از 

چند نفر نام برده شده است.
وزارت راه و شهرسازي

بر اساس خبر ایلنا، «علي اکبر حاج محمدي» گزینه پیشنهادي براي 
این وزارتخانه و جایگزین «عباس آخوندي» است. او تا پیش از این مشاور 
عالي سازمان برنامه وبودجه کشور در امور زیربنایي و عمراني بوده است. 
حاج محمدي، آذر سال گذشته از سوي محمدباقر نوبخت به عنوان رئیس امور 

پایش، ارزیابي و اطلاعات مدیریت سازمان برنامه وبودجه منصوب شده بود.

وزارت اقتصاد
«فرهاد دژپسند» هم گزینه پیشنهادي حسن روحاني براي وزارت اقتصاد 
است. او فارغ التحصیل رشته اقتصاد در مقطع دکترا از دانشگاه آزاد اسلامي 
و اکنون استادیار دانشکده علوم اقتصادي و سیاسي دانشگاه شهید بهشتي 
است. دژپسند، سابقه حضور در معاونت طرح و بودجه سازمان برنامه وبودجه 
دولت یازدهم، معاونت تولیدي سازمان برنامه در دولت نهم و معاونت 
طرح ریزي اقتصادي وزارت بازرگاني دولت هشتم را دارد. او اکنون به عنوان 
رئیس مرکز پژوهش هاي توسعه و آینده نگري سازمان برنامه وبودجه مشغول 
فعالیت است. در صورت رأي اعتماد مجلس به دژپسند، او جایگزین «مسعود 

کرباسیان» خواهد شد که از سوي همین مجلس استیضاح و برکنار شد.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي

تا یک ماه پیش، سکان این وزارتخانه در دستان «علي ربیعي» بود، اما 
استیضاح او در مجلس رأي آورد و برکنار شد. حالا قرار است رئیس جمهور 
در کابینه جابه جایي انجام دهد و «محمد شریعتمداري» را که وزارت صمت 
را برعهده دارد جایگزین ربیعي کند، هرچند پیش از این گفته شده بود که او 
پیشنهاد این وزارتخانه را نپذیرفته است، اما بالاخره قبول کرده تا دوباره شانس 
خود را براي وزارت امتحان کند. محمدرضا بادامچي، عضو کمیسیون اجتماعي، 

در مورد اعلام نام شریعتمداري به عنوان وزیر پیشنهادي این وزارتخانه به ایلنا 
گفت: «کمیسیون اجتماعي در جریان این تصمیم نبوده و ما هم شنیده ایم که 
رئیس جمهور خودش این افراد را انتخاب کرده است و کمیسیون اجتماعي 
در جریان جزئیات نیست و ما خبري نداریم. از طرف کمیسیون هم گزینه اي 
مطرح نشده است، ما فقط مي دانیم که آقاي شریعتمداري را انتخاب کرده اند 
و مي خواهند به مجلس معرفي کنند».  او افزود: «هم اکنون استیضاح محمد 
شریعتمداري در کمیسیون صنایع و معادن در جریان است و نمایندگاني هم 
که امضا کرده اند، مصر بر انجام این استیضاح هستند، تناقض زیادي در این 
زمینه وجود دارد که کار را سخت مي کند، اما در مجلس همه چیز امکان دارد». 
شریعتمداري که درحال حاضر همچنان وزیر صمت است، پیش از این معاون 
سابق اجرائي رئیس جمهور، جانشین رئیس جمهور در شوراي عالي ایرانیان، 
شوراي عالي فضایي و شوراي استاندارد و تحقیقات صنعتي بوده است. او در 
آغاز کار دولت یازدهم، ۲۰ روز سرپرست وزارت ورزش و جوانان و در دولت 

اصلاحات وزیر بازرگاني بود.
وزارت صنعت، معدن و تجارت

خبرگزاري ایلنا، از «رضا ویسه » به عنوان جایگزین محمد شریعتمداري نام 
برده، هرچند بر اساس اخبار، او تنها گزینه براي این وزارتخانه نیست و نام هاي 
دیگري هم مطرح است. حمیده زرآبادي، عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس، به ایلنا گفته که اسمي از ویسه برده نشده است و فقط نام آقایان 
«رضا رحماني»، معاون طرح و برنامه وزارت صمت و «غلامرضا انصاري»، 

معاون اقتصادي وزارت خارجه، براي وزارت صمت مطرح است.
ویسه ، هم اکنون معاون هماهنگي و نظارت معاون اول رئیس جمهور 
است و ریاست هیئت عامل سازمان گسترش و نوسازي صنایع ایران (ایدرو) را 
بین سال هاي ۱۳۸۰ تا ۱۳۸۴ برعهده داشته. ویسه زاده، در این پروژه فاز یک و 
فازهاي شش، هفت و هشت پارس جنوبي را انجام داد. او در سال ۱۳۷۹ نشان 
دولتي درجه سوم کار و تولید را از هیئت وزیران ایران دریافت کرد. در دولت 

هشتم نیز به عنوان معمار اصلي صنعت خودروی ایران شناخته شد.

جهانگیري: داروهاي مورد نیاز کشور در هر شرایطی تأمین خواهد شد 

به گفته سخنگوي هیئت رئیسه مجلس امروز انجام مي شود 

معرفي وزیران پیشنهادي دولت براي ۴ وزارتخانه 

ایسنا: معاون اول رئیس جمهور روز گذشته در جلسه 
ستاد فرماندهي اقتصاد مقاومتي که با موضوع مدیریت 
تأمین دارو و تجهیزات پزشکي در شرایط تحریم برگزار 
شد، گفت: «تأمین دارو و تجهیزات پزشکي مورد نیاز 
کشور همواره از اولویت هاي دولت بوده است و در هر 
شرایطي دارو هاي مورد نیاز مردم تأمین خواهد شد. در 
این راستا در سال جاري ۳٫۵ میلیارد دلار براي تأمین 
دارو و تجهیزات پزشکي پیش بیني شده تا دغدغه اي 
در زمینه تأمین دارو و تجهیزات پزشکي مورد نیاز کشور 
وجود نداشته باشد». اسحاق جهانگیري افزود: «۳۰۰ 

میلیون دلار نیز با مدیریت بانک مرکزي در اختیار وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکي به عنوان تنخواه قرار 
گرفته تا این وزارتخانه بتواند در مواقع ضروري و مورد 
نیاز از این منابع در جهت رفع مشکلات احتمالي تأمین 
دارو استفاده کند». جهانگیري همچنین با اشاره به 
برخي مشکلات شرکت هاي داروسازي کشور در تأمین 
نقدینگي مورد نیاز، از سازمان برنامه و بودجه خواست 
این موضوع را در دستور کار خود قرار داده و با تمرکز 
ویژه بر آن، مشکل نقدینگي این شرکت ها را حل وفصل 
کند. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به برخي 

گزارش ها از وجود قاچاق و خروج دارو از کشور، گفت: 
«خوشبختانه براساس گزارش وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکي میزان قاچاق دارو از کشور اندک 
است که البته لازم است وزارت کشور تمرکزي جدي 
نسبت به این موضوع معطوف دارد تا از پدیده قاچاق و 
خروج دارو از کشور به همین میزان اندک نیز جلوگیري 
شود و دغدغه اي در این باره  وجود نداشته باشد». او 
ادامه داد: «براي مبارزه با احتکار کالاهاي اساسي و 
دارو نیز تصمیمات مناسبي در شوراي عالي هماهنگي 
اقتصادي قواي سه گانه اتخاذ شده و تولیدکنندگان نباید 

از پربودن انبارهاي رسمي خود نگراني داشته باشند 
چراکه پربودن انبارهاي رسمي کشور موضوعي مثبت 
است و احتکار و اخلال به مواردي اطلاق مي شود که 
افرادي بخواهند کالا و دارو را از چرخه توزیع و دسترس 

مردم خارج کنند».
جهانگیري از وزارت امور خارجه خواست موضوع 
تحریم واردات دارو و تجهیزات پزشکي از سوی آمریکا 
و سنگ اندازي این کشور بر سر راه استفاده از منابع مالي 
ایران در خارج از کشور براي واردات دارو را از طریق 

مجامع و محاکم بین المللي پیگیري حقوقي کند.


